АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 2 1. 1 2.2021 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в распоряжение администрации Верхнесалдинского
городского округа от 18.06.2021 № 111-о «О достижении значений

результатов и показателей муниципальных компонентов
соответствующих региональных проектов, установленных для

Верхнесалдинского городского округа»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации
от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской
Федерации на период до 2030 года», руководствуясь заключенными
Соглашениями о достижении результатов и показателей муниципального
компонента соответствующих региональных проектов, заключенными между
руководителями региональных проектов и главой Верхнесалдинского
городского округа в автоматизированной информационной системе управления
проектной деятельностью в Свердловской области, Уставом
Верхнесалдинского городского округа, решением Думы городского округа от
30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых
актах Верхнесалдинского городского округа», в связи с кадровыми
изменениями в администрации Верхнесалдинского городского округа,

1. Внести в распоряжение администрации Верхнесалдинского
городского округа от 18.06.2021 № l l l - o  «О достижении значений результатов
и показателей муниципальных компонентов соответствующих региональных
проектов, установленных для Верхнесалдинского городского округа»
изменения, изложив приложение № 1 в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

И.о. главы Верхнесалдинского городского 1.Б. Сальников

http://v-salda.ru

2

Приложение
к распоряжению администрации
В ер х н с с ал д и не ico городского округа^

«Приложение № 1
к распоряжению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 18.06.2021 № I l l -о «О достижении
значений результатов и показателей
муниципальных компонентов
соответствующих региональных проектов,
установленных для Верхнесалдинского
городского округа»

РЕЗУЛЬТАТЫ И ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальных компонентов соответствующих региональных проектов,

установленных для Верхнесалдинского городского округа

Номер
строки

Наименование
регионального проекта

Наименование показателя/результата,
единица измерения

Тип
(результат/
показатель)

Плановое значение, год Ответственный
исполнитель

2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Создание для всех

категорий и групп
населения условий для
занятий физической
культурой и спортом,
массовым спортом, в том
числе повышение уровня
обеспеченности
населения объектами
спорта, а также

Доля населения Российской Федерации,
систематически занимающегося
физической культурой и спортом, в
общей численности населения
Российской Федерации в возрасте
3-79 лет, процент

показатель 49,4 52,2 55,2 57,9 X начальник отдела по
социальной сфере и
культуре
администрации
Верхнесалдинского
городского округа
С.В. Полякова2. Уровень обеспеченности граждан

спортивными сооружениями исходя из
единовременной пропускной
способности объектов спорта, процент

показатель 75,0 75,0 75,0 75,0 X

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
подготовка спортивного
резерва (Свердловская
область)

3. Обеспечение
качественно нового
уровня развития
инфраструктуры
культуры («Культурная
среда»)
(Свердловская область)

Число посещений культурных
мероприятий (Верхнесалдинский ГО),
тысяча посещений

показатель 352,06 387,27 422,47 489,22 X начальник отдела по
социальной сфере и
культуре
администрации
Верхнесалдинского
городского округа
С.В. Полякова

4. Количество организаций культуры,
получивших современное оборудование
(Верхнесалдинский ГО), единиц

показатель 2 X X X X

5. Создание условий для
реализации творческого
потенциала нации
(«Творческие люди»)
(Свердловская область)

Количество специалистов, прошедших
повышение квалификации на базе
Центров непрерывного образования
(Верхнесалдинский ГО), единиц

показатель 16 18 24 19 X начальник отдела по
социальной сфере и
культуре
администрации
Верхнесалдинского
городского округа
С.В. Полякова

6. Количество волонтеров, вовлеченных в
программу «Волонтеры культуры»
(Верхнесалдинский ГО), единиц

показатель 20 25 30 35 X

7. Цифровизация услуг и
формирование
информационного
пространства в сфере
культуры
(«Цифровая культура»)
(Свердловская область)

Количество обращений к порталу
«Культура Урала. РФ»
(Верхнесалдинский ГО), единиц

показатель 255 390 470 550 X начальник отдела по
социальной сфере и
культуре
администрации
Верхнесалдинского
городского округа
С.В. Полякова

8. Обеспечение
устойчивого сокращения
непригодного для
проживания жилищного
фонда (Свердловская
область)

Количество граждан, расселенных из
аварийного жилищного фонда, человек
(Верхнесалдинский ГО), человек

показатель 6 29 X X X начальник отдела по
социальной сфере и
культуре
администрации
Верхнесалдинского
городского округа
С.В. Полякова

9. Количество квадратных метров,
расселенного аварийного жилищного
фонда (Верхнесалдинский ГО),
квадратный метр

показатель 35,23 199,677 X X X

10. Содействие занятости на
территории
Свердловской области

Доступность дошкольного образования
для детей в возрасте от полутора до
трех лет (Верхнесалдинский ГО),
процент

показатель 100 X X X X начальник
Управления
образования
администрации
Верхнесалдинского
городского округа
А.Е. Золотарев

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11. Формирование

комфортной городской
среды на территории
Свердловской области

Прирост среднего индекса качества
городской среды по отношению к
2019 году (Верхнесалдинский ГО),
процент

показатель 8,0 13,0 18,0 23,0 X заместитель главы
администрации
Верхнесалдинского
городского округа по
жилищно-
коммунальному
хозяйству,
энергетике и
транспорту
А.Б. Душин

12. Количество благоустроенных
общественных территорий
(Верхнесалдинский ГО), единиц

показатель 1 X X X X

13. Чистая вода
(Свердловская область)

Доля городского населения
Верхнесалдинского городского округа,
обеспеченного качественной питьевой
водой из систем централизованного
водоснабжения, процент

показатель 60,73 61,72 63,46 66,69 X заместитель главы
администрации
Верхнесалдинского
городского округа по
жилищно-
коммунальному
хозяйству,
энергетике и
транспорту
А.Б. Душин

14. Доля населения Верхнесалдинского
городского округа, обеспеченного
качественной питьевой водой из систем
централизованного водоснабжения,
процент

показатель 97,24 97,72 98,43 100,0 X

15. Комплексная система
обращения с твердыми
коммунальными
отходами (Свердловская
область)

Доля твердых коммунальных отходов,
направленных на захоронение, в общем
объеме образованных твердых
коммунальных отходов, процент

показатель 0,744 0,744 0,744 0,744 X заместитель главы
администрации
Верхнесалдинского
городского округа по
жилищно-
коммунальному
хозяйству,
энергетике и
транспорту
А.Б. Душин

16. Жилье (Свердловская
область)

Объем жилищного строительства в
Верхнесалдинском городском округе,
тысяч квадратных метров

показатель 8,021 7,404 12,818 13,866 X начальник
Управления
архитектуры,
градостроительства
и муниципального
имущества
администрации
Верхнесалдинского

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
городского округа
П.С. Зыков

17. Создание благоприятных
условий для
осуществления
деятельности
самозанятыми
гражданами

Самозанятым гражданам обеспечен
доступ к имуществу (в аренду или на
иных правах) из числа объектов,
включенных в перечни
муниципального имущества,
предназначенного для субъектов МСП
(количество объектов муниципального
имущества, предоставленных в аренду
или на иных правах самозанятым
гражданам, нарастающим итогом)
(Верхнесалдинский ГО), единиц

результат 3 3 4 4 X начальник
Управления
архитектуры,
градостроительства
и муниципального
имущества
администрации
Верхнесалдинского
городского округа
Н.С. Зыков

18. Акселерация субъектов
малого и среднего
предпринимательства

Субъектам МСП обеспечен доступ к
имуществу (в аренду или на иных
правах) из числа объектов, включенных
в перечни муниципального имущества,
предназначенного для субъектов МСП
(количество объектов муниципального
имущества, предоставленных в аренду
или на иных правах субъектам МСП,
нарастающим итогом)
(Верхнесалдинский ГО), единиц

результат 10 12 14 17 X начальник
Управления
архитектуры,
градостроительства
и муниципального
имущества
администрации
Верхнесалдинского
городского округа
Н.С. Зыков

19. Субъектам МСП обеспечен доступ к
предоставляемому имуществу за счет
дополнения общего количества
объектов (в том числе неиспользуемых,
неэффективно используемых или
используемых не по назначению) в
перечнях муниципального имущества
(количество объектов, включенных в
перечни муниципального имущества,
предназначенного для предоставления в
аренду субъектам МСП, нарастающим
итогом) (Верхнесалдинский ГО),
единиц

результат 24 27 29 32 X

V

».